
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

 Управление по Кировской области
610019, г. Киров обл., ул. К. Либкнехта, 69, тел, 64-73-31
«09» февраля 2009 г.                                                                                                                                                       № 1 /03-09-з

 

 

Р Е Ш Е Н И Е
 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кировской области по контролю в сфере размещения заказов

в составе:

Председателя комиссии: Мильчакова В.В. - руководителя управления

Членов комиссии:

Кузнецовой A.M. - начальника отдела» Фокиной Т.Н.- эксперта,

Мельникова А.В.- специалиста 1 категории, в присутствии:

<...> - директора ООО «Нововятское коммунальное хозяйство-2» по доверенности,

<...>- специалиста 1 категории отдела благоустройства Администрации муниципального образования «Город Киров»,

территориального управления по Нововятскому району, по доверенности,

 

рассмотрев сведения Территориального управления по Нововятскому району Администрации муниципального образования

«Город Киров» о внесении ООО «Нововятское коммунальное хозяйство-2» в реестр недобросовестных поставщиков в связи с

отказом от заключения муниципального контракта,

 

УСТАНОВИЛА:
 

03.02.2009 г. в Кировское УФАС России на основании ст. 19 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов

на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о

размещении заказов) от Территориального управления по Нововятскому району Администрации муниципального образования

«Город Киров» поступили материалы об отказе ООО «Нововятское коммунальное хозяйство-2», признанного победителем

аукциона по лоту № 3 (протокол аукциона от 21.01.2009 № 1240-2), от заключения муниципального контракта на выполнение

работ по содержанию кладбищ Нововятского р-на г.Кирова, расположенных в сл.Орлы, Огородники и Сошени.

15.12.2008г Территориальное управление по Нововятскому району Администрация муниципального образования «Город

Киров» разместило извещение о проведении открытого аукциона на выполнение работ по содержанию кладбищ г.Кирова.

Предметом муниципального контракта по лоту №3 значилось выполнение работ по санитарному содержанию кладбищ

Нововятского р-на г.Кирова, расположенных в сл.Орлы, Огородники и Сошени. ООО «Нововятское коммунальное хозяйство-2»,

было признанно победителем аукциона по лоту № 3 (протокол аукциона от 21.01.2009 № 1240-2). Срок исполнения контракта

установлен с 01.02.2009 г. до 31.12.2009 г.

29.01.2009 г. ООО «Нововятское коммунальное хозяйство-2» направило письмо в адрес начальника Территориального

управления администрации г.Кирова по Нововятскому району <...> с отказом от заключения муниципального контракта на

оказание вышеуказанных услуг.

06.02.2009 г. на заседании комиссии директор ООО «Нововятское коммунальное хозяйство-2» <...> пояснил, что причиной отказа

от заключения муниципального контракта явились обстоятельства, которые невозможно было предусмотреть до участия в

вышеназванном аукционе.

Из представленных письменных объяснений по поводу отказа от заключения муниципального контракта следует, что

ООО «Нововятское коммунальное хозяйство-2» планировало после заключения контракта организовать деятельность по

оказанию ритуальных услуг, используя ресурсы, полученные от оказания транспортных услуг с ООО «Интра-Баум М».

27.01.2009 г. ООО «Нововятское коммунальное хозяйство-2» получило от ООО «Интра-Баум М» соглашения о расторжении

с 31.01.2009 г. договоров оказания транспортных услуг, в связи с чем не будут получены денежные средства на организацию

производства по оказанию вышеуказанных услуг.

Сумма в 585 (пятьсот восемьдесят пять) тысяч рублей, заявленная на открытом аукционе ООО «Нововятское коммунальное

хозяйство-2», при потере основного заказчика, сможет покрыть лишь затраты по содержанию кладбищ, но не принесет

прибыли, что может привести к тяжелым финансовым последствиям и противоречит целям деятельности организации на

основании её Устава.

<...> пояснил, что осознает последствия включения его организации в реестр недобросовестных поставщиков, но другого

выхода из сложившейся ситуации он не видит.

 



Руководствуясь ч.2, 8 ст. 19 Закона о размещении заказов комиссия
 

 

РЕШИЛА:
 

Сведения, представленные Территориальным управлением по Нововятскому району Администрации муниципального

образования «Город Киров» в отношении ООО «Нововятское коммунальное хозяйство-2»( ИНН 4345109060, 610008, г.Киров,

Нововятский район, ул. Набережная, 5, т. 31-25-41), включить в реестр недобросовестных поставщиков сроком на два года.

 

В соответствии с ч. 12 ст. 19 Закона о размещении заказов решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.
 

Председатель комиссии                                                                                                                          В.В. Мильчаков

 Члены комиссии                                                                                                                                     A.M. Кузнецова .

                                                                                                                                                                     Т.Н. Фокина

                                                                                                                                                                     А.В. Мельников


